

Sairaalaverkon alasajo Orpon hallituksen toimesta aiheuttaa miljoonien lisäkuluja, tuomitsemme hallituksen toimet

Olemme olleet tyrmistyneitä Savonlinnassa STM:n asettaman työryhmän tammikuussa valmistuneesta ja julkituodusta esityksestä karsia sairaalaverkkoa roimasti. Asia on herättänyt runsaasti keskustelua ja varsinkin siitä, että mitä tällainen palveluiden karsiminen todellisuudessa tarkoittaa? Loppujen lopuksi, ei tuo säästöjä vaan lisää suuresti kustannuksia.

Ihmettelemme sote-ministeri Kaisa Juuson (PS) kommentointia asiassa. Hän on tuonut esille, että esitys on puhtaasti virkahenkilöiden näkemys, eikä sitä ole millään tavalla poliittisesti käsitelty saattakka yritetty siihen vaikuttaa. Nyt asia on etenemässä valmistelun kautta, joten mikä asiassa on totuus? Ministerillä on suuri valta ohjauksellaan viedä asioita uuteen tarkasteluun ja selvityksiin.

On selvää, että jos suunnitelma, että viiden yliopistosairaalan lisäksi keskussairaaloita olisi jatkossa 5-8, muilta sairaaloista lakkautettaisiin ympärivuorokautinen leikkaustoiminta ja tehohoito. Käytännössä monille alueille (Kotka, Savonlinna, Mikkeli, Kajaani, Kemi, Kokkola, Hämeenlinna) jäisi siis keskussairaalan sijasta iso terveyskeskus. Supistamisvaarassa ovat myös Vaasa, Joensuu, Lappeenranta tai Rovaniemi.

Muutokset tarkoittavat huomattavasti kasvavia kustannuksia, joita tuovat lisääntyvät poissaolot työpaikoilta, vammautumiset, turhat kuolemat ja lisääntyvä pahoinvointi kokonaisuudessaan.

Tarvitaan huomattavan paljon lisää kuljetuksia, kelakyytejä, sekä ambulanssien määrän lisäämistä. Omaiset eivät pääse tapaamaan lähimmäisiään pitkien matkojen ollessa esteenä. Kokonaisvaikutuksia ei ole otettu millään tavalla huomioon ja ollaan tekemässä historiallisesti suurinta muutosta kautta aikojen. Tällä muutoksella saadaan kustannukset kasvamaan ja kansa voimaan pahoin.

Orpon hallitus ei huomioi inhimillisyyttä, eikä ole tavoitetta pitää koko suomi asuttuna. Ollaan tekemässä erittäin suurta virhettä, jota on jälkikäteen vaikea edes kenenkään korjata.

Sairaalaverkon supistamista on perusteltu myös henkilöstövajeella. Haaste henkilöstön saatavuudesta on todellinen, mutta on erittäin huolestuttavaa, jos ratkaisujen etsimisen sijaan hallitus käyttää henkilöstövajetta perusteena palveluiden alas ajamiselle ja supistamiselle. Sote-alan koulutus loppuu meiltä Savonlinnasta ja monilta muilta paikkakunnilta. Tämä aiheuttaa entisestään vähenevää henkilöstöä, koska koulutusta ei ole saatavilla siinä määrin kuten aiemmin. Henkilöstön muuttaminen sairaalaverkon muutoksen mukaisesti ei ole todellakaan perusteltua. Perusoikeuksia on päättää siitä missä asuu ja työskentelee ammatissa, jonka on itselleen kokenut sopivaksi.

Me tarvitsemme kaikki sote-alan työpaikat Savonlinnan alueella, sekä muualla mihin uhka suuresti koskettaa. Ensimmäisessä muutoksen vaiheessa Savonlinnasta lakkaisi erikoissairaanhoidon päivystys ja toisessa vaiheessa perusterveydenhuollon päivystys.

Tuore tutkimus osoittaa, että 90 % suomalaisista on sitä mieltä, että valtion tulee varmistaa kunnille ja hyvinvointialueille riittävä rahoitus lakisääteisten palvelujen tuottamiseen. Voidaankin perustellusti kysyä, miksei Orpon hallitus kunnioita suomalaisten toiveita, vaan ollaan toteuttamassa näin massiivisia leikkauksia suomalaisille elintärkeisiin palveluihin?

SDP tulee tekemään kaikkensa, jotta hyvinvointialueet saisivat jatkossakin päättää itse keskussairaaloitensa palveluista. Tällä hetkellä näyttää siltä, että sosiaali- ja terveystalouden on täysin alistettu valtiovarainministeriön finanssipoliittisille tavoitteille, eli Purran saksat leikkaavat.

Eija Stenberg
Savonlinnan kaupunginhallituksen puheenjohtaja
Eloisan valtuutettu
Savonlinnan sosialidemokraattinen kunnallisjärjestö ry pj

Olli-Pekka Kristiansson
Savonlinnan kaupunginvaltuuston 1. varapuheenjohtaja
Eloisan valtuutettu
Sdp:n Savonlinnan valtuustoryhmän puheenjohtaja